[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
26. 07. 2017 г. № 1495
                  г.Брянск

Об  итогах  областного    конкурса
«Дни защиты от экологической опасности»

В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр», посвященном Году экологии в Российской Федерации, на 2017 год и во исполнение приказа от 27.03.2017г № 553 «О проведении областного конкурса «Дни защиты от экологической опасности» с 25 марта по 20 июня 2017 года был проведен областной конкурс   «Дни защиты от экологической опасности» (далее Конкурс)

В Конкурсе  приняли участие 36 образовательных организаций из 16 муниципальных образований области. В ходе Конкурса в образовательных организациях прошли массовые эколого – биологические мероприятия (конкурсы, акции, конференции, выставки), посвященные Дню Земли, Дню здоровья, Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах, Дню защиты детей, Всемирному дню окружающей среды.
Проведено озеленение и благоустройство памятных мест, пришкольных территорий. Активно велась пропаганда дней защиты от экологической опасности в средствах массовой информации, среди населения, с администрациями поселений по улучшению экологии и экологическому благоустройству родного края.
Активное участие в Конкурсе приняли образовательные организации муниципальных образований Дубровского, Дятьковского, Злынковского, Жирятинского районов, гг. Брянска и Стародуба.
На  основании  вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
     1.Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса                          (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области
      педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области   Н.В.Чернякову.

Директор департамента                                        В.Н.Оборотов
Приложение  1
к приказу № 1495
от 26. 07. 2017 г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри об итогах областного конкурса

 «Дни защиты от экологической опасности» в 2017 году

      Рассмотрев итоги областного конкурса «Дни защиты от экологической опасности» оргкомитет с правами жюри принял решение:

     Определить следующих победителей и призеров:

	1 место
	- МБОУ Стародубская  средняя  общеобразовательная  школа  №3 (и.о. директора – Савченко Т.В., руководитель работы – Покатило Е.Е.);

	- МАДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» Дятьковского района (заведующая – Мулярт Л.В., руководители работы – Моторо А.А., Хохлова Е.Н.);

	2 место
	- МБОУ Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа (директор – Василенко К.Н., руководитель работы – Чернякова Е.В.);

	- МБДОУ детский сад №22 «Лесная сказка» г.Брянска (заведующая – Федорцова А.С., руководитель работы – Горбунова Т.В.);

	3 место
	- МАОУ Старская средняя общеобразовательная школа Дятьковского района (директор – Стибунова Е.В., руководитель работы – Булгакова Л.А.);
- МБОУ Спиридоновобудская основная общеобразовательная школа Злынковского района (директор – Каршкова С.Н., руководитель работы – Тимошенко С.Г.);

	- МБОУ Жирятинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.Ф.Возликова (директор – Ященко А.И., руководитель работы – Чернякова Н.И.);

Приложение  2

к приказу № 1495
от  26. 07. 2017 г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров конкурса «Дни защиты от экологической опасности»

1. Булгакова Лариса Адольфовна, учитель географии МАОУ Старская средняя общеобразовательная школа Дятьковского района;

2. Горбунова Татьяна Витальевна, старший воспитатель МБДОУ детский сад №22 «Лесная сказка» г.Брянска;

3. Моторо Алла Анатольевна, старший воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» Дятьковского района;

4. Покатило Елена Ефимовна, учитель биологии МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3;

5. Тимошенко Светлана Григорьевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Спиридоновобудская основная общеобразовательная школа Злынковского района;

6. Хохлова Елена Николаевна, воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида «Солнышко» Дятьковского района;

7. Чернякова Елена Викторовна, учитель географии и биологии, руководитель школьного экоцентра «Радуга» МБОУ Дубровская №2 средняя общеобразовательная школа;

8. Чернякова Наталья Ивановна, учитель биологии МБОУ Жирятинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.Ф.Возликова.

PAGE